
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   
 

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, 

планирующих реализацию профориентационного минимума  

 в 2023-2024 учебном году 

 

В целях организации комплексной профориентационной работы в 2023-2024 

учебном году в общеобразовательных организациях Приморского края посредством 

реализации мероприятий профориентационного минимума в соответствии с 

Методическими рекомендациями по реализации профориентационного минимума для 

образовательных организаций Российской Федерации, реализующих образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Приморского 

края, планирующих реализацию мероприятий профориентационного минимума 

(далее – Профминимум) в 2023-2024 учебном году, с указанием выбранного уровня 

Профминимума согласно перечню (Приложение 1). 

2. Общеобразовательным организациям из вышеуказанного перечня, 

реализующим Профминимум в 2023-2024 учебном году: 

2.1. определить распорядительным актом общеобразовательной организации 

ответственное лицо за реализацию мероприятий Профминимума (не ниже уровня 

заместителя руководителя) в срок до 01 августа 2023 года; 

2.2. разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в 

соответствии с выбранным уровнем Профминимума в срок до 20 августа 2023 года; 

2.3. предусмотреть в расписании занятий (6-11 классы) проведение 

профориентационных уроков «Россия - мои горизонты» (1 час) еженедельно 

(рекомендованный день недели - четверг) в срок до 25 августа 2023 года; 



 2 

2.4. Организовать разъяснительную работу с педагогическим составом с 

целью ознакомления с доступными инструментами для реализации Профминимума в 

срок до 25 августа 2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра образования Меховскую А.Ю.  

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края – 

министр образования Приморского края                                                   Э. В. Шамонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 1 

 

 

Перечень общеобразовательных организаций Приморского края, планирующих 

реализацию мероприятий профориентационного минимума в 2023-2024 

учебном году, с указанием выбранного уровня профориентационного 

минимума 

 

№ 
Полное наименование общеобразовательной 

организации 

Уровень профминимума 

(Базовый/Основной/Продвинутый) 

 Михайловский муниципальный район  

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Первомайское» Михайловского муниципального района 

Базовый 

2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 

А.И. Крушанова с. Михайловка» Михайловского 

муниципального района. 

Основной  

3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Абрамовка» Михайловского муниципального района 

Базовый 

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Кремово»  

Базовый 

5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Ивановка» Михайловского муниципального района 

Основной  

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа с. 

Григорьевка» Михайловского муниципального района 

Базовый 

7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Ляличи» Михайловского муниципального района 

Базовый 

8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Осиновка» Михайловского муниципального района 

Базовый 

9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Ширяевка» Михайловского муниципального района 

Приморского края 

Базовый 

10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 

п.Новошахтинский Михайловского муниципального 

района 

Основной  



 4 

11 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

п.Новошахтинский   Михайловского муниципального 

района 

Основной  

12 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа с. 

Николаевка» Михайловского муниципального района 

Базовый 

13 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа с. 

Даниловка» Михайловского муниципального района 

Базовый 

14 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Открытая (сменная) общеобразовательная 

школа с. Михайловка» Михайловского муниципального 

района 

Базовый 

 


